

SAMMANDRAG FÖR ALLMÄNHETEN

Rosk'n Roll Oy Ab ansöker om en ändring av miljölovet angående verksamhetstiderna på Hangö avfallsstation, eftersom det finns planer på att erbjuda kunderna en möjlighet att föra avfall till avfallsstationen som självbetjäning, som komplement till betjäningstiderna. Dessutom vill man göra det gällande miljölovet tydligare och samtidigt korrigera några avfallsslag och avfallsmängder. Avfallsstationen är belägen på adressen Stormossen 30, cirka tre kilometer nordost om centrum av Hangö.

Hangö avfallsstation är avsedd för privatkunder och till avfallsstationen kan man föra små laster avfall med personbil, släpvagn, skåpbil eller något annat lätt fordon. På avfallsstationen tas det emot och mellanlagras det små partier blandavfall, återvinningsbart avfall, krattavfall, träavfall och farligt avfall. Avfallet mellanlagras och fraktas sedan vidare. På området krossas även trä- och kvistavfall som transporteras vidare som flis. De olika avfallen lagras upp enligt avfall i lämpliga kärl och containrar på avfallsstationens plan som så att avfallen inte blandas med varandra och inte heller orsakar fara eller skada för miljön. Mottagningspunkterna är utmärkta enligt avfallsslag. Avfallet som lagras upp fraktas regelbundet till återvinning eller till korrekt fortsatt behandling.

En ändring i miljölovet verksamhetstider söks för att därigenom kunna starta upp automatiserad mottagning av avfall. Med hjälp av självbetjäningen kan invånarna erbjudas bättre service i och med att öppettiderna utvidgas. Den automatiska mottagningen fungerar inom ramen för verksamhetstiderna och baserar sig på att kunden identifierar sig och på kameraövervakningssystemet som finns på området. Ansökan om ändringen i avfallsstationens verksamhetstider görs som så att service möjliggörs mån.-fre. kl. 6–22 och lör.-sön. kl. 8–20. I nuläget är avfallsstationen öppen från tisdag till fredag kl. 11–18 och 1.4–31.10 även lördagar kl. 9–12. Avsikten är att fortsätta med kundbetjäningen, men öppettiderna kan utvidgas med självbetjäning.

Ändringarna ökar inte på avfallsstationsverksamhetens påverkan. Verksamheten på avfallsstationen har inte negativa effekter på den allmänna trivseln, människors hälsa, naturen, miljöskyddsvärden, bebyggd miljö, jordmån eller grundvatten.

Vattnet på avfallsstationsområdet bedöms inte ha några negativa effekter. Dammutsläppen från avfallsstationen har inte betydande inverkan på luftkvaliteten. Buller från verksamheten på avfallsstationen orsakas av trafiken och stundtals av att träavfall krossas. Bullereffekterna bedöms som ringa.

Funktionerna på Hangö avfallsstation följs upp, övervakas och dokumenteras systematiskt. I den dagliga verksamheten följs praxis och direktiv för hur certifierad verksamhet organiseras enligt standarderna ISO 9001, ISO 14001 och ISO 45001.